Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 273/2023

São Roque, 31 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
a viabilização de recursos para melhorar ou até mesmo revitalizar toda a
praça Maçom, localizada no bairro do Taboão.

Tendo em vista que referida Praça é muito
frequentada pelos nossos munícipes e também por turistas que visitam a nossa
cidade, principalmente aos finais de semana. O local é uma opção agradável e
atraente para as crianças, o que pode melhorar ainda mais a economia do
comércio ali existente.

Por oportuno, solicita a substituição de todas as
lixeiras, pois, conforme imagens anexas, as que o local possui são muito
antigas e sequer é possível fazer o descarte do lixo corretamente.

Dessa maneira, faz-se necessária uma revitalização
do local a fim de melhorar a qualidade do ambiente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2023 - 16:41 1136/2023/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SDVC281J76P496FC
		2023-02-01T16:40:19-0300

		2023-02-01T16:40:19-0300

		2023-02-01T16:40:19-0300